STATUTLL " CRISTIAN COLORS OF ALBANIA ™
Ne kete statut;
“Ligi” eshee Ligji Nr, 9901, date 14.04 2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare™
“Staluti” eshie Statuti | Shogerise

Kreal

Neni 1;

Data ¢ themelimit, Enri, Objekti, Kohezgjatja, Selia.

(13 Data e themelimit 24 NE{NTOR 2020, ne, themeluesit, kam keijuar nje shoqeri me pergjegiesite
kufizuar me emrin " CRISTIAN COLORS OF ALBANIA": shpk
(2) Data ¢ kompilitit te statutit 224 NENTOR 2020

(3) Themeluesit ¢ shogerise jane:

- MAHALEAN GHEORGHE-C RISTIAN  IDENTIFIKUAR ME NUMER PERSONAL
1780204204090  dhe numer pasaporte 0535833 12

Neni 2
Objekti

Punime dhe lyerje me boje .Cdo aktivitet tjeter tregtare qe lidhet ne rhenyre te drejtperdrejt.’
ose terthorazi me objektin e veprimtaris dhe ge eshte ne perputhje me legjistacionin ne fugi.

Aktivitet ne fushen e punimeve dhe lyerjes me boje te gjitha ilojeve duke punuar per vete ose me
porosi per Hogari te te treteve,

Neni 3
Kohezgjatja
Kohezgjatja ¢ shogerise do te jete pa afat.
Neni4
Selia
selia ¢ shogerise do fe jetene

Lagjja Kongresi i Lushnjes, Rruga Vojo Kushi, Zyre LR 16.04.08, Lushnje Qytet /E-A7/9P, prane Kinbfea.trith )
LU 0755, pallati i Ri i Rezartit prane TV 7, kati j 2-te . Zona kadastrale 8571, pasuria me numer 16/119-N12, Lushnje

Per qellime te komunikimit elektronik do te jete adresa  nderto.as@gmail.com




KRED T{1

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8
Organi Vendiminarres
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerige.

Asambleja ¢ Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i sh

, - oqerise gqe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percakiuara ne Iigj.

Asambleja e pérgjithshme ¢ ortukeve &)
clshijete méposhtme:
a) ptreaktimin e politikave tregtare (@ shog@rise,

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) cmérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe 1€ ekspertéve kontabgl t¢ autorizuar:
i) pércaktimin e shpérblimey

e pr personat e permendur né shkronjat “¢™ dlie “¢™ t& késaj pike;

dh) mbikégyrjen ¢ zbatimit (& politikave tregtare nga adwministratorét, pértshirg pérgatitjen e
pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve 8 ecurisé se veprimtarisé,

e) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve 16 ecurisé sé veprimtariss;

€) zmadhimin dhe zvogslimin e kapitalit;

) piesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

) périagésimin e shoqérisé né gjykate dhe ng procedimet ¢ tjera ndaj administratortve;

gj) viorganizimin dhe prishijen ¢ shogtrisé; '

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asambles;

i) ¢éshije 1@ Gera (& parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund & pérfagésohet né asamblent e pérgjithshme, ng bazé 16 njé autorizimi nga ik oitak Gewdr
apo nga njé person i treté, '
Administratori i shoqérisé nuk mund 18 veprojné si pérfagisues i ortakéve né asamblend e pérgjithshme,
Autorizimi mund ¢ jepet vetem pér njg mbledhje & asamblesé 38 pérgjithshine, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me (& njéjtin rend dite.

e pérgienjdse péi martjen e vendimeve. pér shoqiring par

Neni 9
Menyra ¢ thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergiithshine

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjel njé njoftimi ine shkresé ose, nése parashikobet nga statut; me
njoftim népérmjet postés elekwronike. Njoftinii me shkresé apo me mesazh elekironik duhet t& pérnbajé
vendin, datén, orén e mbledhijes dbe rendin e dités ¢ u dérgohet 18 gjithé ortakéve, jo mé vond se 7 dité
pérpara datés st parashikuar pér mbledhijen ¢ asambless.

Kur asambleja e pergjithshime nuk 8shié thireur sipas pikés 1 t6 kétij neni, ajor mund @ niaré vendime 3
vielshme vetém nise té gjithe ortakét jang dakord, pér 18 mares vendirne, pavargsisht parregullsisé.

Neni 10

Kuorwmi
NE rastin e margjes sé vendimeve, g8 kévkojné njé shumics & zakonshme, asamblgja e pérgjithshme mund
t& marr€ vendime t€ vlefshme vetgm nése marrin piest ortakét me 18 drejté vote, q& zotérojnk mé shumé
se 30 pér qind 18 kuotave, .
NE rastin kur asambleja e pergjithishme duhet 18 vendosé per géshtie, t& cilat kérkajné shumicé @
kualifikuar sipas nenit 87 & ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , ajo mund t& marré ven(.iim_e té
vielshme vetém, nése orfakét g zotérojng mé shumé se £lysmén e numrit tolal € votave, jand &
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Neni 14
Kompeteneat ¢ Administratorsve

Administratorét kani @ drejte e detyrohen té;

) keyeing (8 gjitha veprimet ¢ adiministsimit € veprimtarisé fregt
tregtare, (€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;,

b) pérfaqesojné shogéring {regtare;,

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e 18 rregulit & dokumenteve dhe 18 libtave kontabgl té shoqériss;

¢) pérgatisin dhe nénshkruaing bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe rapartin & ecurisé s¢
voprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpgrndatjen e fitimeve, paragesin kéto dokumente
perpara asanblest s& pérgjithshme PpEr miratimg

d), krijojng nj§ sistem paralajmérimi né kohén e
veprimtarist dhe ekzistencén e shoqgerise;

dh) kryejné regjistrimet dhé dérgojné t& dhénat ¢ detyrueshme t6 shoqérisg, si¢ parashikohet ng ligjin pér
Qendrén Kombétare & Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesd sé pérgjithshime né lidhje me zbatimin. e politikave tregtare dhe me
realiziniin e veprimeve (6 posagme me rEndési (& veganté pér veprimtaring e shogérist tregtare;

€} kryejng detyra 1€ tjera 18 péreakinara né ligi dhe né statut,

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vietor apo raporteve 1@ ndérmjetme financiare, rezulion ose ekziston rreziku qé aktivet ¢
shogerist nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdin,

-shoqéria propozon (& shesé apo 18 disponojé né ményré (jetér aktive, € cilat kang i€ vlers mé & larté se
5 pér gind (€ aseteve (& shoqérise, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara,

-shoqitria, brenda 2 viteve & para pas regjistrimit & sdj, propozon 18 blejé nga njé ortak pasuri, & kané
vier€ mé € larté se § pir qind 18 aseteve té shoqerisé, gé reznlton né pasqyrat ¢ fundit financiare 1@
certifikuara,

Nése asambleja ¢ pérgjithshme em@ron mié shumé se nj€ administrator, ata ¢ adininistrojng bashkarisht
shonéring,

Asambleja e pérgjithshine mund & shkarkojé administratorin ng ¢da kohé me shumicé & zakonshme.
Padite, q¢ lidhen me shpérblimin ¢ administratorit, né bazg & martédlidhieve Kontraktore me shogéring,
rreguliohen sipas dispozitave ligiore ng fuqi.

are & shoqgéiise, duke zhatuar politikat

dubur pér rrethanat, g kércénojng mbarvajtjen o

Neni 15
Pergjegiesite ¢ Administratorit

Administratori eshte plrgjegjés individualislit, ndaj shoqerisé ose iwdaj (8 tretéve, pér shkelje 1@ ligjeve,
pEr shkelje 1€ statutit, apo pér faje t& kryera gjaié administrimit & shoqérisé;
Jasojat e marréveshjeve 18 pamiratuara nga asambleja g€ 1 sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka bérg marreveshien, pér (& pérbalvar n& ményre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatése.
Pérveg sa.Eshié parashikuar né dispozilat e pérgjithshme & detyrimit & besnikérisé, sipas neneve |4, 15,
17 ¢ 18 (& ligjit “Per Treglaret dhe Shagerite Trégtare™, administratori detyrohet:
1. a) @ kryejé detyrat e tij te pércakivara né ligj dhe né-statut n& mirébesim e né Ifiteresin-mé & fl'iil:é té
shoqérisé n€ €rési, duke i knshtuar vémendje 18 vegant® ndikimif t& veprimtarisé sé shoqérisg né t“n}eﬂss;

b) & ushirpjé kompetencat q& i njihen né ligi dhe n& statut vetsm pér arritjen ¢ géllimeve (i
péreakivara né kéto dispozita;

¢) (€ vierésajé me pérgjegidst géshtjet, pér té cilat merret vendim: _

¢) 1© parandaloje -dhe minjanojé rastet e konfliktit, prezent apo € mundshém, & interesave
personalt me afa & shoq@rise; _

d) (@ ushtrajé detyrat € tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.




Neni 18

Prishja dhe lknidimi

Shperndarja ase prishia e shoqerise murid 1€ behet ne-cdo kohe :
a) ke mb:aron'kohézgiaqja ¢ parashikuar ng themelimin saj;

b) mie vendim i Asamblese se Ortakeve;

) me Empj;me procedurave 18 falimentimit;
¢) nése nuk ka Kryer veprimtari tregtare pér dy vijet dhe nuk gshté
pErputhje me pikén 3 & nepit 43 1 ligjit ne.9723, date 3.5.2007 “par
d) me vendim t giykatés; '
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim e 1 eilin
duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne
dhe emertesen shiese Shogeri ne fikuidim ¢ siper*,

njoftuar pezllimi i veprimtarisi ng
Qendién Kombétare ¢ Regjistrimit™;

parashikojng menyren e Hkuidimit te shogerise,
edo dokument (& nxjerre prej tij emrin ¢ Jikuidatorit

Prishja e shoqérive treptare kq si pasojE hapjen e procedvirave & likuidimit né giendje
me péviashiim (¢ rasteve kur eshie nisur njé procedurg falimentimi,

Likuidimi keyhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket muk merrin njé vendim pér emérimin e likiiiduesve, brenda 30 diféve pas prishjes, cdo
person §inderesuar muid o drejrohiet giykatés, pér (€ caktuar njg likuidues.

n ¢ aftésise paguese,

Neni 19
Riorganizmi § shoqérise bashkimi-ndarja

Shogéria mund & idahet, bashkohet sipas Vendiimit @& Mbledhjes sé Pérgjithshime 18 Asamblese s¢
Ortakéve, nt perputhje me dispozitat ligjore 16 parashikiara né Pjesén IX & Ligjit 9901 daté 14.04.2008
“PEr tregtarét dhe shoyérite tregtare.”

Neni 20

Bazsi Ligjore

Shodgeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statit dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar,

Per sa nuk parashikohet e kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit 9901 d_‘a'té t4.04.2_()08l "Per
treglaret die shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢laredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise;

Neni 2t
Mosmairéveshjet ‘
Per mosmarteveshjet e mund te lindin ne fidhje me zbatiimin apo interpretimin e ketij s{atmi,__si dl'w per
¢do mosmarreveshje ge mund fe Tinde midis Shoqerise dhe té treteve, do te jete kompetente ‘Gjykata
Shqiptare:
“" CRISTIAN COLORS OF ALBANIA" " sh.pk
Ortaku i Vetern

MAHALEAN GHEORGHE-CRISTIAN
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